※長岡花火オフィシャルパートナー協定
 日々の企業活動においても「長岡花火」を応
援したいという想いを持つ企業の皆さまと協定
を締結しています。各々の企業の持つ得意分野
を活かした連携を行い、年間を通した経済活動
や地域活性化活動に「長岡花火ブランド」を積
極的に活用していただくことにより、「長岡花
火」の価値を高め、広めて、次世代にしっかり
と継承し、将来の長岡市の発展につなげていく
ことを目的としています。（現在３５社と締結）

令和６年１１月１３日

報道機関各位

一般財団法人長岡花火財団

オリジナル商品で長岡花火を応援

セブン‐イレブン・ジャパンが売上金の一部を寄附

このたび、株式会社セブン‐イレブン・ジャパンから、復興祈願花火フェニックス

の打ち上げに対して寄附をいただくことになりました。

これは、「長岡花火オフィシャルパートナー協定※」と長岡市との「地域活性化包括

連携協定」に基づき、同社が７月３０日から新潟県内で販売した「長岡花火応援商品」

の売上金額の一部です。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

寄附金贈呈式

１ 日 時  １１月２０日（水）午後１時３０分から(３０分程度)

２ 場 所  アオーレ長岡東棟４階 第二応接室（長岡市大手通１－４－１０）

３ 内 容  （一財）長岡花火財団へ寄附金２５６，８５６円を贈呈（目録）

４ 出席者  【寄附側】

株式会社セブン‐イレブン・ジャパン オペレーション本部

新潟・北陸ゾーン長岡地区ディストリクトマネジャー 田口
た ぐ ち

 久司
ひ さ し

様

【受納側】

一般財団法人長岡花火財団理事長（長岡市副市長） 髙見 真二

５ その他  同社からのフェニックス花火への寄附は今年で８回目

問い合わせ：（一財）長岡花火財団 戸田 ℡０２５８－３９－０８２３